- 1 -

重庆幼专党委〔2019〕26 号

★

中共重庆幼儿师范高等专科学校委员会
关于做好 2019 年上半年发展党员工作的通知

各基层党组织：

为做好 2019 年上半年我校发展党员工作，确保发展党

员工作科学、规范、有序，切实提高党员质量，加强党的基

层组织建设，根据《中国共产党章程》和《中国共产党发展

党员工作细则（试行）》及有关规定，现就做好 2019 年上

半年学校发展党员工作有关事项通知如下：

一、指导思想

深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和

党的十九大精神，把党要管党、全面从严治党落实到发展党

员工作的全过程，按照“控制总量、优化结构、提高质量、

发挥作用”的总要求，坚持党章规定的党员标准，始终把政

- 2 -

治标准放在首位，努力建设一支信念坚定、规模适度、结构

合理、素质优良、纪律严明、作用突出的教职工和大学生党

员队伍，为加强和改进我校党的建设夯实组织基础。

二、党员发展工作

请各基层党支部严格把关，坚持慎重发展、均衡发展，

有领导、有计划地进行；坚持入党自愿原则和个别吸收原则，

成熟一个，发展一个。

（一）时间安排

1.4 月 15 日前，将发展对象人选情况报组织人事处。

2.5 月 16 日前，学校党委完成党员发展对象培训。

3.5 月 20 日前，各基层党组织将发展对象预审材料报组

织人事处组干科审查。

4.6 月 10 日前，召开接收预备党员党支部大会，并将决

议结果报学校党委审批。

5.6 月中旬，完成党组织书记谈话、学校党委审批等程

序。其中：教师党员由校党委委员谈话，学生党员由各基层

党组织书记或组织员谈话。

（二）名额分配

人数

单位
计划数

人数

单位
计划数

机关第一党支部 3 机关第三党支部 2

学前教育系党总支部 15 美术教育系党支部 3

- 3 -

（三）工作要求

1.总要求：控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用。

2.请按照计划数进行发展，不得突破。

3.要坚持把政治标准作为发展党员的首要标准，把综合

素质作为发展学生党员的重要考察内容。

4.要重点把好支部大会讨论关、党委审批关和预备党员

转正关。

5.要坚持“六个不发展”，即没有参加入党积极分子培

训的不发展，没有经过一年以上培养教育考察的不发展，没

有进行政审或者政审不合格的不发展，没有突出的思想政治

表现的不发展，手续不完备的不发展，群众反映的问题没查

清或党内意见不一致的暂不发展。

6.要彻底落实发展党员推荐制、培训制、审查制、票决

制、公示制、责任制，以健全的制度确保发展党员工作质量。

7.请各基层党支部组织委员于 4 月 15 日前将附件 2：《重

庆幼儿师专发展对象人选情况汇总表》纸质件盖章后报送组

织人事处，电子件发送至李龙老师邮箱，邮箱地址：

1542039290@qq.com。

三、“12371 党建信息平台”更新、维护工作

语言文学系党支部 3
初等教育与应用技

术系党支部
4

音乐教育系党支部 3

- 4 -

各基层党组织要指定专人及时做好“12371 党建信息平

台”发展党员信息的录入和维护工作。严格按照平台要求及

时输入数据、上传扫描件。发展党员信息尚未录入完毕的，

要及时录入；信息录入完毕的，要注意及时更新发展阶段、

工作岗位、党费收缴信息等。

附件：1.中共重庆幼儿师范高等专科学校委员会征求党

内外意见记录表

2.重庆幼儿师专发展对象人选情况汇总表

3.重庆幼儿师专发展党员综合政审表

4.中共重庆幼儿师专×××支部委员会关于将

×××等同志确定为发展对象人选的请示

中共重庆幼儿师范高等专科学校委员会

2019 年 4 月 10 日

- 5 -

附件 1：

中共重庆幼儿师范高等专科学校委员会
征求党内外意见记录表

主题

时间 地点

参加人

主持人 记录人

发言人 发 言 记 录

需包含党小组、培养联系人、党员和群众意见。

- 6 -

重庆幼儿师专组织人事处制

发言人 发 言 记 录

结论性

意见

调查人签名：

年 月 日

- 7 -

附件 2：

重庆幼儿师专发展对象人选情况汇总表
支部（盖章）：机关第一党支部 填表人：杨红 填表时间：2019 年 04 月 15 日

注：1.出生日期、申请入党时间、确定为入党积极分子时间、确定为发展对象人选时间的填写均应精确到日，格式如下：20180506。

2.职务栏仅填写教师或学生。

3.此表必须真实填写,于上报审批时纸质版交组织人事处备案。

序

号
支部名称 姓名 性别 民族 出生日期 申请入党时间

确定为入党积极

分子时间

确定为发展

对象人选时

间

职务 联系电话

1 机关第一党支部

党支部
卿章梅 女 汉族 19810318 20161106 20171120 20190401 教师 18996506161

2 机关第一党支部

党支部
冉竞 男 汉族 19871003 20161123 20171120 20190401 教师 15826015833

3 机关第一党支部

党支部
王卫 女 汉族 19910113 20160915 20171120 20190401 教师 15215018077

- 8 -

- 9 -

附件 3：

重庆幼儿师专发展党员综合政审表

现名 性别

曾用名 民族

出生年月（岁） 年 月 日 （ 岁）

籍贯

现有文化程度 现任职务

本人

主要

简历

本人政治历

史主要现实

表现

家庭主要成

员及社会关

系政治历史

情况

支部政审

结论 支部书记签名（盖章）：

年 月 日

附：函调材料

- 10 -

函 调 证 明 材 料 信
字第 2019*01 号

党支部：

同志系我校学生/教职工。现因发展党员工作需

要，特向贵单位函调该同志 、 以下情况，请予

协助为感！

1.该同志基本情况，有无政治历史问题；文革中和八九

年动乱期间的表现及结论如何？

2.该同志一贯的政治立场及现实表现；

3.该同志主要社会关系中有无因敌我性质问题被杀、关、

管者。

4.该同志丈夫/妻子是否参加法轮功等非法组织。

函调证明材料写好后请盖章，连同原件一并转回，谢谢。

此致

敬礼！

中共重庆幼儿师范高等专科学校

（总）支部委员会

回函地址：中共重庆幼儿师范高等专科学校

（总）支部委员会

邮政编码：404047

- 11 -

关于 ______ 之 ______ 、_________同志的政审材料

姓名 性别 民族
出生

年月

籍贯 文化

程度

政治

面貌

单位及

职务

现

实

表

现

在 “ 文

革 ” 及

“ 89 年

政 治 风

波”斗争

中 的 表

现

在揭批

“法轮

功”斗争

中的表

现

有 无 其

他 重 大

历 史 问

题

结论性

意见
党组织盖章：

年 月 日

重庆幼儿师专组织人事处制

- 12 -

附件 4：

中共重庆幼儿师专机关第一党支部委员会
关于将卿章梅等同志确定为发展对象人选的请示

尊敬的校党委：

按照发展党员工作有关规定，经支部委员会研究，同意卿章

梅等同志为发展对象人选。现将有关情况报告如下：

卿章梅，女，汉族，大学文化，重庆市开州区人，1981 年 3

月 18 日出生，2002 年 8 月参加工作，现任重庆幼儿师范高等专

科学校党政办行政文秘科长，该同志于 2016 年 11 月 6 日提出入

党申请，2017 年 11 月 20 日被确定为入党积极分子。

冉竞，男，汉族，大学文化，重庆市万州区人，1987 年 10

月 3 日出生，2012 年 7 月参加工作，现任重庆幼儿师范高等专科

学校计划财务处职员，该同志于2016年 11月 23日提出入党申请，

2017 年 11 月 20 日被确定为入党积极分子。

王卫，女，汉族，大学文化，重庆市万州区人，1991 年 1 月

13 日出生，2013 年 6 月参加工作，现任重庆幼儿师范高等专科学

校基建后勤处职员，该同志于 2016 年 9 月 15 日提出入党申请，

2017 年 11 月 20 日被确定为入党积极分子。

经过党支部的培养教育和考察，在听取党小组、培养联系人、

党员和群众意见的基础上，经过2019年 4月 1日支部委员会研究，

- 13 -

认为卿章梅等同志基本具备党员条件，同意确定其为发展对象人

选。

妥否，请批示。

中共重庆幼儿师专机关第一支部委员会

2019 年 4 月 15 日

- 14 -

重庆幼儿师范高等专科学校党政办公室 2019 年 4 月 10 日印发